DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°005 1 FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2019 	*,

k 	r.Ç
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.01.07.2. A Pregoeira Oficial do Município d9arias
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços funerários _-
a serem prestados junto às famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Farias

tw.

Data e Horário da Abertura: 21 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas. Informações: fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 07 de Janeiro de 2019. Lu ssn
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 	 t, 	,

*** *** ****

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2018.12.26.01 PP, tipo menor preço por lote, para contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Jijoca de JericoacoaralCE, conforme
termo de referência, com data de abertura cm 18/01/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais,
420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 07 de Janeiro de 2019. Lucas Wililam Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo di
21 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2019-SECIPS, cujo objeto é aquisição de urnas funerárias
(adulto e infantil) com ou sem translado e de serviço de translado fúnebre. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n
396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 07 de janeiro de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento da Habilitação da TP
n° 1712.01/201 8-PMF, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de assessoria administrativa visando adotar mecanismos de controle e orientação
quanto aos aspectos administrativos e financeiros juntos ao setor de Recursos Humanos do Município de Fortim - Ceará. Empresas Habilitadas: Robson
Mareio Gomes Roque (RI-1 Parente Assessoria e Processamentos de Dados e Pro Contal Assessoria Caontal LTDA Fica aberto a partir desta, o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. E suas alterações posteriores. José Neto de Castro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM -
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS - PREGÃO
PRESENCIAL N° 07.00412018- OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS  VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO
DE UMIRIM/CE. A PREGOEIRA MUNICIPAL CONVOCA AS
EMPRESAS PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE
AOS LOTES MAIS BEM CLASSIFICADOS, EMPRESA FRANCISCO
GUTEMBERG SILVA GOMES - ME PARA OS LOTES 1, 2, EMPRESA
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PARA OS
LOTES 3,8 E 9, EMPRESA EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA
E INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI PARA OS LOTE 4, EMPRESA
JR DE ARAUJO LOBATO NETO PARA OS LOTES 5 E 6, EMPRESA
T J M PAULA —ME PARA OS LOTES 7, EMPRESA A L 5 CASTRO
COMERCIO E SERVIÇO - ME PARA O LOTE 10 E GERALDINA MISTO

DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME PARA O LOTE 11, NOS
TERMO DO EDITAL, FICANDO ABERTO O PRAZO DE DOIS DIAS
A CONTAR DESTA CONVOCAÇÃO. UMIRIM, 08 DE JANEIRO FSCC12803 -

DE 2019. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
- O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICíPIO
DE ARNEIROZ, ATRAVÉS DA(0) PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARNEIROZ, EM CUMPRIMENTO DAS RATIFICAÇÕES
PROCEDIDAS PELOS(A)S GESTORES(A)S DAS(0)S SECRETARIAS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE INFRAEST, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTES E GABINETE DO PREFEITO E
VICE-PREFEITO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS VINCULADOS E CONTRATADOS POR TODAS
AS SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, CONFORME ANEXOS. FAVORECIDO: JOAQUIM
DE SOUSA BASTOS VALOR: R$ 1.370.620,00 (UM MILHÃO
TREZENTOS E SETENTA MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO 1 DA LEI N° 8.666193
E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E
RATIFICADA PELOS SRS.(A)S MARIA GARDENIA GONÇALVES,,
FRANCISCO ANTÔNIO WILLYS NOBREGA DE SOUSA, JOSE
GOMES NOGUEIRA DA SILVA E RAQUEL TEIXEIRA DOS
SANTOS NA QUALIDADE DE ORDENADORES (A)S DE DESPESAS.
ARNEIROZ - CE, 07 DE JANEIRO DE 2019 - ANTONIO ELVIS
RHUAN ARAÚJO FEITOSA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - EXTRATO DO 2° ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N-
2017.03.02.1. A Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/
CE, torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
20 17.03.28.1, decorrente da Tomada de Preços n° 2017.03.02.1, cujo
objeto é Contratação dos Serviços de Engenharia para Execução das
Obras de Complementação do Centro Educacional Infantil - Padrão,
na Localidade Vila Confiança, S/N Bairro Juremal, Município Várzea
Alegre/CE, nos Termos do Convênio 027/2012 Celebrado com o Estado
do Ceará, por Meio de Sua Secretaria de Educação, Conforme Projeto e
Orçamento Anexo ao Edital Convocatório, resolvem prorrogar o referido
contrato até 31 de dezembro de 2019. CONTRATANTE: SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. Várzea Alegre/CE, 28 de dezembro de 2018.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°.03.01.I9-0IPP. Por meio da Equipe de Pregão, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n°.03.0 1.1 9-OIPP, cujo objeto é a Aquisição
de Combustíveis, Visando Garantir o Funcionamento dos Transportes da
Frota de Veículos das Diversas Secretarias Municipais de Guaraciaba do
Norte/CE. A realização está prevista para o dia 18 de Janeiro de 2019, às
1 1h00m. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias
úteis das 08h00min às 1 4h00rnin, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°.
55,Centro, ou acessando o site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes .
Guaraciaba do Norte/CE,07 de Janeiro de 2019. Maria das Messê
Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 00212019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRACEMA - CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 18 DE JANEIRO
DE 2019, ÀS 10:00 MIN/HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19
- CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERÁ PROPOSTAS PARA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO PARA A
REALIZAÇÃO DE MUDANÇA DE SUPORTE PAPEL PARA DIGITAL
DOS DOCUMENTOS PROVENIENTES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, COM ALOCAÇÃO DE RECURSOS NECESSÁRIOS
PARA OPERACIONALIZAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. O EDITAL PODERÁ
SER EXAMINADO PERANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO
ENDEREÇO JÁ CITADO. IRACEMA - CE, 08 DE JANEIRO DE
2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES -
PREGOEIRO

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 00312019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRACEMA - CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 18 DE JANEIRO
DE 2019, ÀS 14:00 MIN/HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19
- CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERÁ PROPOSTAS PARA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E LICENÇA DE USO DE
SISTEMAS PARA REGISTRO DE INFORMAÇÃO PARA CONTROLE
DE ALMOXARIFADO, FROTA, PATRIMÔNIO, MEDICAMENTO
E DOAÇÕES CONFORME AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA - CE, DE
ACORDO COM O DISPOSTO NO ANEXO 1 DESTE EDITAL. O
EDITAL PODERÁ SER EXAMINADO PERANTE A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO NO ENDEREÇO JÁ CITADO. IRACEMA - CE, 08 DE
JANEIRO DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE
FERNANDES - PREGOEIRO

*** *** ***